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КОЛО ВІННІПЕГУ ВІДКРИТО ПРИЮТ- Китайська Чеовона аомія НІМЕЦЬКИЙ МІНІСТЕР ДОМАГАЄТЬСЯ 
СИРОТИНЕЦЬ РОБ. ЗАП, Т-ВА заняла МІСТО Ліуянґ І РЕВІЗІЇ КОРДОНІВ З ПОЛЬЩЕЮ

ВАРШАВА, 2*.) серпня
ЖУТЬ, ЩО НОВИМ ПОЛЬСЬКИЙ пре

мієр Пілсудськнй плямує стати 
на чолі польської делегації, 
яка поїде на сесію збору Ліги 
Націй у Женеві.

В політичних кругах кажутЬ, 
що ситуація між І Іодьіцею а 
Німеччиною стала така напру
жена, що польський уруд. му
сить занити "рішуче станови - 
ще" в Женеві.
Польща е обурена на промо

ви німецького міністра Треві- 
рануеа, який два рази в цім мі
сяці домагався реві іії німець
ко-польських кордонні.

Ка- стом Данцігом.
З приводу того поліська 

преса вдарила на трівогу й до
магається, щоб великі держа
ви запротестували проти такої 
ьіявн Тревірануса. Вона каже, 
mo І іольііьі до останньої каплі 
кровн буде боронити свої кор
дони. ,

І lo.lCf.KHii МІІІІСТер закордон
них справ * Малиькнй вручив 
німецькому послові у Варшаві 
ноту, в якій протестує проти 
промови Тревірануса. Однак 
німецький представник відмо
вився від обговорювання ноти 
й переслав її до Берліна. 

Німецький уряд також не бу- 
Тревіранус заявив був на пар- де обговорювати протесту За- 

тінній конференції, іцо ІІІмеч- деського, бо вважає, що він є 
чина повинна домагатися реві- вистрілом в порожнечу. В Ні- 
зії своїх с.тідніх кордонів. Він меч чин і ніхто не ховає свого 
сказав відкрито, що мусить бу- незадоволення з кордонів і 
ти знищений польський кори- Польщею, але НІМЦІ рішучо ал- 
дор, а німецькі землі, які за-і явлнкггь, що вони будуть до- 
хотіла Польща, повинні бути магзтися ревізії кордонів мир- 
звернеїіі Німеччині разом з мі-1 мою дорогою.

В неділю 31 серпня відбуло
ся відкриття приюту-сяротітця 
Робітничого Запомогового То
вариства в Парпдсйл, Ман , 12 
миль на північ від Вінніпегу, 
при чисельній участи україн
ських робітників і фермерів з 
Вінніпегу, Іст Килдонан, Ст. 
Іхіиіфее, Ьруклендс, Вінніпег 
Віч, Гонор, Народ та інших 
місцевостей 
будися підчас великого пікніку 
на фармі Р.З.Т.

(•: це перша того рода інсти
туція українських робітників і 
фермерів не лише в Канаді, але 
й на цілім американськім кон
тиненті.

-Українські організовані ро
бітники н Канаді перші відкри
ли приміщення дія неспосібних 
до праці робітників, що н ни
нішній капіталістичнім системі 
є викинеш на вулицю, та .тля 
робітничих дітей-сиріт, що но

смерти своїх родичів також є
залишені на вулиці, або нона КОМУНІСТИЧНІ ВІЙСЬКА ЗБЛИЖАЮТЬСЯ ДО ЧАННІЇ И ВУ- 5 (ЛАЙНЕРІВ УБИТИХ 
дають до буржуазних інстиТу ЧАНҐУ; ВІЙСЬКО НАНКІНСЬКОГО УРЯДУ ІШЯНУЄ ВТІЧИ

З ЧАНШІ ПЕРЕД ПРИХОДОМ КОМУНІСТІВ. В СНОТЛЯНДІЇцій, де виховують з них ворс- 
I is робітничої кляси.

На святочнім відкритті при-1 
юту-сиротннця промовляли т.т.
М. Попович, В. II. Колісник і 
М. Шатульський. Далі виголо
сили привіти: від Комуністки-}Що четвертий корпус 

т. М. Дж. Форкін;>ської
-Т. Ф. Чоповик. мандок) тов. Чу Те побив уря- 

від Польського Робітничого д0„і війська її заняв місто Ліv- 
Товариства у Вінніпегу 
Юрчак; від Робітннчо-Фармер-; 
ського Дому в ГІМ.1І

БЛЕНТАПР, Скотляндія, ЗО 
ГІять майнерів було

у
(Бездротна депеша Іипрекора.) 
НИНІ 111 І, Китай, 27 серпня.

тих міст. Вона боїться відпла
ти за страчения тисячі» кому
ністів у Чанші, коли те місто 
заняла була армія нанкінського 
уряду.

.' рядове ВІЙСЬКО В ЧИСЛІ 8,000 
людей плямує ВТІЧИ з Чанші не-

[серпня
сьогодні убитих і девять по
калічених підчас експльозії вЗвідомлення з Ганкова кажуть, 

китай- місцевій копальні ОчінреФт. 
Один з покалічених є в кри-Червоноі армії під ка-ноі Партії

Відкриття^ від від курсантів тнчінм стань

ред над ходячи ми комуністами
Передня сила Червоної армії ЗНИЖКА ДЛЯ РОБІТНИКІВ

У СТАЛЕВІЙ ІНДУСТРІЇ.

т. янг. Червоні війська є тепер 
близько Чанші. в числі 10,000 людей є лише 

десять миль від Чанші й може 
Американська кано нірка занити її кожіюї хвилі. 

"Пенсі", яка поспішила рікою 
українських робітничих ор-ія,|це допомогу Чан Кай-ШІ 

ганізашй в Іст Килдонан т в |іор, стараннях відібрати
‘ Корчинськни. важний порт Вусу, стрінула

І ОЛОВОЮ СВЯТОЧНОГО відкрнт- сиаьнИ|) відпір з боку робітнн-
тя був т. Г С ндор. кїв. Робітники відбили атак

(Обширніше про відкриття f)e3 
прнюту-сиротинця буде подано|
В СЛІДУЮЧІМ числі "У.PB.”) і

т. С.
Мартин; від відділу Р.З.Т у 
Вінніпег Ьіч т. В. Гаврилюк;

НІО ПОРК, 26-го серпня. 
Журнал “Ді Айрон Ейдж”, ор
ган сталевих магнатів, запові
дає знижку заробітньої платні 
в цілій сталевій індустрії, під
тримуючи очевидно кампанію 
знижки, що її ведуть тепер усі 
американські підприємці.

Червоні війська мають та
кож заатакувати Вучанг і бур
жуазія втікає з того міста че
рез ріку Янце до Ганкова, де 
націоналістичний уряд нагро
маджує військо дія оборони

від

утрати міста. міста перед комуністами 
Також чужоземні’ воєнні ко-

ШАНГАИ, Китай, 29 серпня 
Китайська буржуазія втікає 

сьогодні з Чанші іі Вучангу, як 
Іервіші армії зближаються до

Р-'іблі стоять у порті Ганкова. ВИВІСИЛИ ПРАПОР РАДЯП- 
готові заатакувати комуністів 
і стати на оборону нанкінсько
го уряду.

СЬКОГО СОЮЗУ НА ВІД
КРИТІМ ОСТРОВІ.

■

ПОВСТАНЦІ КОЛО ПЕШАВАРУ ВІДНО- ПІЛСУДСЬШ ЗНОВУ НАКИДАЄТЬСЯ 
НА ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ

! і
МОСКВА, .30 серпня 

нововідкритій землі на Леде
нім океані, на північ від Сн-

ІІа

*65 ЛЮДЕЙ ЗАГИНУЛО ПІДЧАС СТРАШНОЇ 
СПЕКИ У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ бірі, вивішено прапор Радян

ського Союзу. Землю щ&кри- 
! .та експедиція на ледоколі “Сє- 
I дрп". Експедиція будує ДІМ 

II,наслідок спеки цегольня в| ІІа острові, на якім залишать- 
ІІітерборо спинила працю, а

ВАРШАВА, 27 серпня За-
місць програми праці нового 
польського уряду на чолі з 
Пі.ісудським, "Газета Поль
ська" вмістила іитервю ) пре- 
мієром Пілсудськнм, в якім він 
знову накидається на сонм і на 
окремі групи послів Вислови 
ІІілсудського на адресу сонму 
й послів такі "неиар.іимснтар- 
ні", що не всіх їх можна вмі
стити в непольській пресі. І1ІЛ- 
гуаськнй домагається зміни 
конституції, яка на його думку 
не відповідає інтересам воло
ської держави.

ВАРШАВА, 26 серпня. Пи

шучи- про резигнацію кабінету 
Спавека н іаяву І Іілсудського, 
що він годиться стати нремі- 
єром. панів урядова "Газета 
Польська" каже, що з огляду 
на велику кампанію, яку веде 
проти уряду сеймова опозиція, 
виринає питання, чи не вичер
палася терпеливість уряду й 
чи не пора припинити - цю 
“анархію”. Газета висловлює 
сподівання, що найближче май
бутнє дасть на це відповідь.

Опозиційна преса каже, що 
зміна уряду лише загострить 
невідрадні політичні відносини 
в Польщі.

71АГОРЕ, Індія. ?Я‘серпня 1 en.it.вера. Шпиталі,ний с.туж
Концентрація ворожих племені бовеш, зловив молодого бен ЛОНДОН, 30 серпня, а* Чо- mix через спеку. 

; тири дні страшної спеки спри
чинили смерть 65 осіб у Вели
кій Британії" Великі громови
ці в ріжних частинах країни 
вчора вечером не зменшили 
спеки, але ушкодили збіжжя 

, її дороги та затопили дома
шній скот.

Вчора по полудні н центрі 
міста ґщло 94 степенів Фарен- 
гайта. О півночі температура 
в Лондоні виносила 80 степе
нів. Усі площі, вкриті травою, 
були заповнені'людьми, що не 
могли спати в своїх номешкан- водою.

на афгаиістенськім кордоні ви- гальци, як нш стріляв, але не 
кликала сьогодні нові іагрбзу| міг втримати його й він утік.

Пізніше арештовано двох мо
лодих бенгальців як за підозрі- 

ся коло кордону, загрожує них у замахові на нелінійних ! 
атаком завтра, відновивіші на
скоки на район Пешевару, де в 
останніх двох тижнях відбува
лися завзяті бої.

ся чотири ЧОЛОВІКИ через ЗИМУ 
також припинено роботи на|3 опалом і засобами на три ро- 
фармах в ріжних округах.
tкотляндію, Надію її Ірляп-ДУаііінов у честі, голови радян- 

дію навістили страшні громо-1ськ„; експедиції, що його^від- 
виці,

іітакїв на бритійські віська. 
Племя Лаінкар, що збіраеть- Остров названо Сергій; кн

урядників.
АЛАГАБАД, Індія, ;Ю серпня.
Газета "Пайонір" каже сьо

годні, що мир між бритійським 
урядом та індійськими націо
налістами може бути осягне- 
ним до тижня, якщо І Іаидіт , 
Мотідал і Джавагарлал Перу 
припили би умови віцекороля 
лорда Ирвіна, предложені їм 
“миротворцями" сер Багвду- 
ром Сапру та Джаякаром.

Ці висланникн віцекороля 
відвідають обох иашона.іїстнч- 
ннх провідників у визниці н^_ 
Наїні сьогодні й там нредло- 
жать їм пропозиції. Кореспон
дент газети каже, що вигляди

які в части затопили крила.
Арброт у Скчугляндії й ушко
дили комунікаційні лінії.

Сильна буря спинила весь 
бизнес у Ковдепбіті й околиці 
Електричні лінії були ушко
джені іі багато склепів на го- Новий військовий 
ловніи ВУЛИЦІ опинилися під

ПОСАДИЛИ БУВШОГО ПРЕ
ЗИДЕНТА ДО ТЮРМИ.Щонайменше три концентра

ції племен відбуваються в те
перішнім час. 
атакували сьогодні бритійське 
військо в Датта Хсль, поранив
ши бритійського офіцнра.

ЛІМА, Перу, 30 серпня
уряд поса

див до вязннш поваленого 
президента Августа її. Легую 
та його сипаї Ххана Легую.

ВЕЗУТЬ ТІЛА АНДРЕЕ Й ТОВ., ЩО 
ЗАГИНУЛИ 33 РОКИ ТОМУ

суд за тс, що підтримував 
Легую підчас “революції".

Повстанці за-

яНА ВУЛИЦЯХ СТОЛИЦІ АРГЕНТИНИ 
РОСТАШОВАНО ВІЙСЬКО

КАЛЬК.'ТА, Індія, 29 серпня.
Ф. Дж. Ловмен. заступник 

генерального інспектора полі
ції, ти Е. Годеон, начальник по
ліції, були СЬОГОДНІ Ііострілені 
й тяжко поранені, коли вихо
дили зі шпиталю Митфорд у 

Дакка.
її поранено вистрілзми з-рс-'стамн є дуже малі

ОСЛЬО, Норвегія, 29 серпня. В 1897 році шведський до- 
Скандинавські радіо-станції,сліднйк Андрее вилетів бальо- 

вислали депеші, в яких закли- ном зі Шпіцбергену, щоб лі- 
каніть поспішити з поворотом статися до північного бігуна, 
ломів малий корабель “Брат- З ним летіли ще два шведи, 
вааг", що везе тіла Соломона 
Августа Андрее та його това- кель.. Під дня їх виправи світ 
ришів. знайдених у підбігу но-(нічого не знав, що і ними ста- 
вих околицях 33 років після І лося. Довгі нош -уванни ріж- 
того, як воші там загинули-. них спеціяльних експедицій не 

З огляду на небезпеку наглих могли натрапити - на сліди 
бур н Арктиці, які можуть Андрее.
спричинити розбиття корабля Що сталося з Андрее та йо- 
й утрату історії полярної пар- і о товаришами, залишилося 
тії, як їі записав у своїм іцо-і таємницею повних 33 роки, 
деннику Андрее, норвезький і Нарешті 6 серпня ц. р. иорвезь- 
Шведський уряди рііпи.чиа?при- ка наукова експедиція знайшла 
спішити поворот д-ра Гуннара тіла Андрее та його товаришів 
Горна, який знайшов тіла за- на Білім острові, іцо е найдаль- 
гинувших членів експедиції. І ше висунений на північ.

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина,І Особливо багато війська є 
Гарнізон в Буенос на площах близько дому пре-

' зидента іі кал і толю. Військо- ТРИ ЗАЛІЗНИЧІ РОБІТНИКИ
ву стоїчожх уставлено також ПОКАЛІЧЕНІ.СЬОГОДНІ з прибуттям восьмого ; ..І коло будинку Набільдо, іпо

:,І0'ІК> ........ Кам|ю Майо З „р|(лйтііе д„ будинку уряду й
повним воєнним лаштунком, |,амку дс Ля Націон 

і і цо свідчить про рішучу по-j Головний ночтовий уряд та 
і станову уряду боронити себе інші державні будинки, що 
і перед можливим повстанням, і <,кружають площу, мають енль- 

I Ііс.ія ночі, що позначилася ну військову варту.
К і л ї, к о х офіцирів армії, 

близьких приятелів бувшого 
міністра війни Хусто, були аре
штовані в четвер по полудні її 
нікому не дозволено з ними по
бачитися. Опісля їх звільнено 
з наказом зголоситися до гене
рала Делєпіяне, теперішнього 
міністра війни.

на відкинений умов націоналі- ;ц) серпня.
Аіїресі був сильно скріплений

ПЕМБРОК, Онт., 29 сеі’пнй.
Льокомотива сіпіарського 

поїзду, шо йшов з Монтреалу 
до Иенкувер, вискочила сього
дні досвіта і шин коло Пем- 

, броку. Три залїзничі робітни
ки, машиніст, фаєрмен і пор
тер, були ушкоджені й попе
чені парою, а стан одного чо
ловіка, що їхав у льокомотнні, 
є критичний.

ЗАБОРОНЯЮТЬ КОМІТЕТИ КОНГРЕСУ 
Й АРЕШТУЮТЬ ПРОВІДНИКІВ

_______і

г Фран-

І1ІПІ стріляниною на вулицях хуж 
сторонннкамії президента Ірі 
гоєна а опозиційними демон
странтами, підчас якої дві осо
би тяжко поранеро, столиця 
представляє собою сьогодні 
воєнний вигляд з відділами 
війська, росташованимн в ба
гатьох частинах міста.

ІІЮ ДЕЛГІ, Індія. 28 сер 
З Мадрасу отримано відо

мість, що та прувіїщія, йдучи 
за прикладом Делгі, нрогато- 
си.іа сьогодні працюючий" ко
мітет Все-індійського Націо
нального Конгресу незаконним 
товариством

Кілька інших провінцій за
боронили працюючі комітети 
конгресу, щоб з більшою си
лою й брутальністю виступити 
проти кампанії го рожа нського 
непослуху.

ОджтЧасно індійські націона
лісти ■ Делгі відповіли на атак 
брнтійської влади назначен
ням нового працюючого комі
тету, а провідники бомбей
ського руху видали поклик за 
добровольцями, щоб зібрали
ся в неділю на майдані Еспля- 
наде помнмо заборони поліції.

Такі зібрання були заборо-1 вольця

нені на початку літа головним 
поліційним сулльою. який' ска
зав. що вони можуть мати 
вплив на тубильчі війська, ста- 
ціоновані недалеко 
розбила кілька великих демон
страцій, щоб перевести розпо
рядок в життя.

До нового працюючого ко
мітету, назначеного на місце 
арештованих членів, входнті 
шістьох музулман, шістьох гін 
дусів і трох членів старого ко
мітету, що не були арештовані.

В Кальку ті також переведе
но сьогодні 16 арештувань в 
наслідок атаку вчора вечером 
на „Дж Н. Талуквадара, індій
ського державного службовця.
Він був матакованнн і поране
нії її у Барісалі, коли вечеряв 
зі своєю жінкою Виконавцем й арештуваннн пятьох комуні- 
замаху був молодець, убраний стів було частиною урядового 
в одяг конгресового добро- пляму заглушити голос пролє-

таріяту, щоб не перешкодити

Поліція

НАЦІОНАЛІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО 
ЗАНЯЛО МІСТО.

ШАНГАИ, Китай, 26 серпня 
Китайське націоналістичне 

І військо здинамітх вало сьогоі ■ - ідні за хідню стіну міста Таян і ; 
за хватило твердиню, що була 
в руках північних військ, ' ря- 

нрезидентові Гуверові в його дова армія взяла три тисячі
надходячій поїздці до Мексика, полонених, а також багато крі- на верх щораз більше відомо- 

Заява далі каже, що мекси- сів і скорострілів. 
камський уряд за'пролався аме
риканському
Вона додає, шо помнмо теро
ристичних метод, застосовува
них проти комуністів, голос 
пролетаріату дасть себе почу
ти в день прибуття Гувера до 
Мексика.

ВЕЛИКЕ ХАБАРНИЦТВО В МІСТІ НЮ ЙОРКУ; 
СУДДІ КУПУЮТЬ СВОЇ ПОСАДИ

ПЯТНУЮТЬ МЕКСИКАНСЬКИЙ УРЯД ЗА 
АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ

Справа ця була замотана на
стільки, що в дійсності! хабар 
мав виносити 12,000 доларів. 
Тепер викрили тайну щодо 
дальших 2,000 доларів Ото 
Джейкоб Кеш зізвав, що то він 
дав Плі 2,000 доларів, у гутів- 
ці Кеш далі каже,- ою він 
і вертав увагу мейоргіві доке
рові на скандали з хабарами, 
але мейор мовчав.

ІІЮ ПОРК Тут ВИХОДИТЬМІСТО МЕКСИКО, 29 сер- 
Товарпство Міжнародна 

Червона Допомога видало сьо
годні заяву, в якій каже, що 
вівтірковий рейд уряду на при
міщення Комуністичної Партії

пня.
стей п(Ю хабарництво, яке роз- 
паношилося в адміністрації мі
ста й захопило навіть судів- 
ницїво. В справі бувшого по- 
ліційного судді Іволда знають, 
що його жінка дала комиїпи- 
нерові Сілі 10.000 доларів за 
на значення Іволда судаьою.

імперіялізмові ІІЮ ПОРК Велика лава 
присяглих займеться вневдовзі 
справами чотнрох інших полі
ційних суддів та одного члена 
вищого суду, обвитваченнд за 
те, шо вони купили свої пози
ції суддів.
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